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APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Pabiica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apagcci@hotmail.com

Oficio n® 333/2025

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Assunto: Prestacdo de contas Setembro/2025 — FUNDEB

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,

por este, encaminhar a prestagio de contas do més de Setembro/2025, sendo, copias dos holerites,

notas fiscais, guias parciais, extratos bancarios e relatorio de atividades desenvolvidas, referente

ao0s recursos recebidos do FUNDEB.

Atenciosamente.

Sendo s6 para o momento,

Exmo. Senhor

Diego Augusto Berti Cinto
DD. Prefeito Municipal

Cerqueira César — SP

1
A

I
Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente

Viste A
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Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Puablica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pablica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail; apaecci@hotmail.com

Orgdo Concessor:..........  Prefeitura Municipal de Cerqueira César - FUNDEB
wccveceeee.t. . Rua Olimpio Pavan, n° 290

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do orgéo beneficidrio APAE — Associacio de Pais ¢ Amigos

dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da

aplicagdo dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César (FUNDEB), no valor de R$ 11.882,84 (Onze mil

oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) recebidos em 11/09/2025 referente ao 09° repasse utilizados

para manutengdo da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem & aplicag8o parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO NATUREZA DA
FISCAL DESPESA
05/09/2025 | NF: 86014145/Parcial | VR Beneficios e Servigos Processamento Vale alimentag@o 1.006,57
05/09/2025 Recibo Bruna Milena Pedroza Moreno Pagamento do funcionario 3.682,11
05/09/2025 Recibo Daiane Cristina Dias Pagamento do funcionario 3.736,70
05/09/2025 Recibo Flavia Aparecida Alves de Oliveira Pagamento do funciongrio 3.682,11
05/09/2025 Recibo Parcial Louziane Rodrigues P. da Silva Lima Pagamento do funcionario 1.841,06
19/09/2025 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo FGTS 1.185,63
19/09/2025 Guia Parcial Secretaria Receita Federal IRRF 342,49
TOTAL 15.476,67

TOTAL: RS 15.476,67 (Quinze mil quatrocentos e setenta ¢ seis reais e sessenta e sete centavos)

Declaramos na qualidade de responsiveis pela APAE — Associagio de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentacdo acima relacionada comprova a

exata aplicag@o dos recursos

Responsaveis

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Dirce Apﬁﬂa Pavan Fragoso

Tesoureira

| : l:‘

Helena Regina Esteves Pelicer

Presidente




APAE -~ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federag@o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
i Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
- . Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo

Cerqueira César - SP Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaeccihotmail.com
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RESUMO

Saldo MéEs Anterior........cocovvveecvvieevinieeennns 23.042,37
(+) Recebido no més.........c...oooveveveeeernennnn. 11.882,84
(+) Rendimento liquido de aplicaggo ......... 15,04
(+) Recursos Proprios .......ccveeeecviernreenneenn. 0,00
(-) Despesas do meéSs.....ceeveverinieciicveenennnnen. 15.476,67
(=) Saldo para o més seguinte 19.463,58
CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE SETEMBRO/2025

() Rendimento bruto ...........cccceevevernneennne 22,82
(D) IRRF oo 7,72
()IOF i 0,06
(+) Rendimento liquido de aplicag@o ......... 15,04

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,
que a documentagio relacionada as fls. Ole 02, comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins
indicados.

Total das despesas comprovadas: RS 15.476,67 (Quinze mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025
o
Dirce Apa%ecida Pavan Fragoso
Tesoureira

e
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i
Helena Regina}Esteves Pelicer
Presidente
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APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac@o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaccci@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagdo apresentada e apds a certificacdo da mesma, sdo

pela aprovagdo da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Setembro de 2025.

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

]
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A e
Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

\
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— ' 'M.)\ Q s C A ; TR ..
$V\£I(ﬁa da éonceigﬁo Candido de Araujo

CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

/M .

{ L AAAA_ )
Renata Ramalho da Ciinha
CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6
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08/09/2025, 08:07 NF-e - Nota Fiscai Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“™p <o

86014145
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséao
4 08/09/2025 03:59:15
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
o o 4000133 RPS N° 86011252 Série 1, emitido em 08/09/2025 227E-HBMC

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.535.864/0001-33 Inscrigéo Municipal: 6.131.480-3
Nome/Razao Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A

Enderego: AY DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-800
Municipio: Sdo Paulo UF:. 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASSQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
1 CPF/CNPJ 04.315.690/0001-29 Inscrigéo Municipal! ----

1 Encerego. R DOS JACARANDAS 284 - CHACARA MOURA LEITE - CEP: 18764-202
1 Municipio. Cerqueira César UF: 8P E-mail: apaecc@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razao Social: mw--

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: RS 12.366,37 - (43 cartéo(des))

CPE/ICNPY. aamm

Vencimento em 05/09/2025 )
Trib aprox. Lel n° 12.741/12: R$0,00 Federal, R$0,00 Municipal e R$0,00 pelos servlgos
! Fonte:IBPT/empresometro.com.br 1906AA Z5.1.2

Valor da corretagem ou comissdo: zero

NMimero do protocolo do pedido: 20250905004367

REALIZE © PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR vock NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZOS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 12.366,37
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo o
03205 - Fornecimento e administragéio de vales-refeigiio, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS {R$) Crédito (R$) 0
0,00 0,00 2,00% Q,OO i 0,0
Municipio da Prestagéo do Servigo Nimerg Inscricao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- . 17,64% [ 1BPT
OUTRAS INFORMACOES B
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.087/2005; (2) Esta NFS-e substitui o0 RPS N° 86011252 Série 1, emitido em

08/09/2025:

htips://nfe.prefeitura sp.gov.br/contribuinte/ notaprint.aspx?ccm=61 314803&nf=86014145&cod=ZZ7FHBMC

/e



APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725

o) é% abppett ;%ﬁv Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
@m&%‘% Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - 5P Cerqueira César ~ CEP 18.764-202 — Estado de S3o Pauio
Fone: {14)-3714-1377 - 99901-6495 ~ 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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Bancowk |610-6]

Recibo do Pagador

Beneficiario

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

i‘{‘;eg;oN "gse”eﬁdé”o B Agéncia/Cadigo Beneficiario
. IRANTES 460 BROOKLIN PAULISTA 04.553-900 SAO PAULO ISP 00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor 5 do Dostmenton
0000001 CB SIMPLES REAL X
Iinformagbes de responsabilidade do beneficiario i
iSt? Pr%dutgoé P/rzé-Pago ¢ seré processado somente ap6s o pagamento. () DescontaiRbatimento
pos o dia 30/09/2025 o pedido sera lado d ari i 8
Produtos: Multi - Atix o VRSVA a io fazer novo pedido. ( - ) Outras Dedugtes
{ +) Mora/Multa
( + ) Oufros Acréscimos
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS E)EEEPCIO CNPJ/CPF: 04.315.690/0001-29
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP
Beneficiario Finat CNPJ/CPF:
Autenticagdo Mecanica
Bancowk l 610-6 | Ficha de Caixa
Beneficidrio . AgéncialCodigo Beneficiario - :
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. 00019/000252662
Data Documento N¢ Dacumento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Nimero
05/098/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécle Quantidade TValor (= lvaRrdo D . ;
0000001 CB SIMPLES REAL X .
informages de responsabilidade do beneficiario ( - ) Desconto/Abatimento
Este produto é Pré-Pago e sera processado somente apés o pagamento.
Apos o dia 30/09/2025 o pedido sera cancelado sendo necessario fazer novo pedido. ( - } Outras Dedugdes
Produtos: Multi - Aux lio VR+VA
( + ) Mora/Multa
( + ) Outros Acréscimos
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Beneficiario Final
Autenticagdo Mecanica
Bancow |610-6] 61090.00114 12000.000104 00353.543663 3 11950001236637
Local de Pagamento R ( \f%/ o W‘i&é
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA S
Beneficiario AgéncialCodigo Beneficiario
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. ____00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 | 9001 N 12/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade )’(Valor [ B0
0000001 CB SIMPLES REAL i

Inforrmagdes de responsabilidade do beneficiario

Este produio ¢ Pré-Pago e sera processado somente apos o pagamento.

Apds o diz 30/08/2025 o pedido sera cancelado sendo necessario fazer novo pedido.
Produtes: Multi - Aux lio VR+VA

(-} DescontolAb

( - } Outras Deduges

( + ) Mora/Multa

( + ) Outros Acréscimos

Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP

Beneficiario Final

CNPJICPF: 04.315.690/0001-2

CNPJ/CPF:

ARERATMARIR

Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensacgéo
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05/09/2025, 14:33 Banco do Brasil

G3350513480944011
I 5 14:33:25
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/202
65/@9/2025 - BANCO DO BRASIL -~ 14:33:04
176781767 SEGUNDA VIA 8002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.588,31

¥ExEEE TRANSFERIDO PARA:

LY
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.347
NR.AUTENTICACAO 3.2A06.C56.DB4.D93.AEF

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

/&W,ﬂ

0, ie=si 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim ‘}/




05/09/2025, 15:47 Banco do Brasil

G3350515404609231
issi 2025 15:47:15
Consuitas - Emissdo de comprovantes 05/09/.
95/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:34:45
176761767 SEGUNDA VIA 8eol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 287,59

FEEFIE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0008,013.592
NR.AUTENTICACAC A.EEF.FEA.697.708.2A8

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

ie=si 1 1M
~ - 9 =sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si
/)



05/09/2025, 15:48 Banco do Brasil

G3350515404609231
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 15:48:02

05/89/2625 - BANCO DO BRASIL - 14:35:29
176781767 SEGUNDA VIA ovel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4060.342
VALOR TOTAL 2.013,13
FEEXEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.016.562

NR.AUTENTICACAQ ©.9AB.C6A.C95.DBA.D21

fd:3

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

1M

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html‘?v=3.9.7#/temp|ate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim z




05/09/2025, 15:56

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3350515404609231
05/09/2025 15:56:06

65/89/26825

176761767

DE

- BANCC DO BRASIL - 14:36:11
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAO CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 085/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 575,18
FEREEEE TRANSFERIDO PARA: 48

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.363
NR.AUTENTICACAQ 7.515.F3B.07B.7AE.173

Transacio efstuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

I?v-'-3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

s
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05/09/2025, 16:07 Banco do Brasil

(G3350515404609231

. :07:51
Consulias - Emissdo de comprovantes 05/06/2025 16:07:50

65/89/26825 - BANCO DO BRASIL - 14:36:46
176781767 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.260-1
DATS DA TRANSFERENCIA 95/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400,342
VALOR TOTAL 3.738,66
#HkE%E  TRANSFERIDO PARA: ©
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

NR. DOCUMENTO

NR . AUTENTICACAQ

551.767.660.4006.260

2.2D3.45E.A01.03A.894

Transagas efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.htm

17v=3.8 T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

il




05/09/2025, 16:14 Banco do Brasil

G3370516095616191
x :14:26
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 16:14:2
85/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:37:23
176701767 SEGUNDA VIA 0ee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4008.342
VALOR TOTAL 1.806,57

FEEFXEX  TRANSFERIDO PARA:

@
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGEN{IA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTOC 551.767.000.4006.422
NR.AUTENTICACAO C.2085.36B.C32.187.558

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

ie=si : Rl
https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%SFavalle sim




05/09/2025, 16:18

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3370516095616191
05/09/2025 16:18:23

85/89/2825 - BANCO DO BRASIL -  14:37:53

176701767

DE

SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/20825
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.006,57
*EEIEE TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP “

AGENCZIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.660.408.343

NR ., AUTENTICACAC F.D28.154.E11.463.E12

Transagéo sfetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

hitps:/fautoatendi

mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

171




05/09/2025, 16:16 Banco do Brasil

G3370516095616191
iss3 116:13
Consuitas - Emissao de comprovantes 05/09/2025 16:16

85/69/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:38:24
176701767 SEGUNDA VIA 0062
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATE DA TRANSFERENCIA 85/09/20825
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400,342
VALOR TOTAL 1.150,36
RREEXE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENTIA: 17671 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.008.017.278

NR, AUTENTICACAO 8.C43.7BF.250.289.4CF

&g

Transacdo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

[~

~ - Y ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temp|ate/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie



05/09/2025. 16:39 Banco do Brasil

G3350516296237131
Consultas - Emissio de comprovantes 05/09/2025 16:39:00
@5/089/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:39:02
176701767 oee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCTACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

BCG VR 5.4,

61656801141200600810408353543663311950001236637
BENEFICIARIO:

VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. 8
NOME FANTASIA:

VR BEMEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

CNP1: 82,.%535.864/00081-33

BENEFICTARIO FINAL:

VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

CNPJ: §2.535.864/0001-33

PAGADOR

ASSOCTACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

NP 34, 315.690/0801-29

NE. DOCUMERTO 90.509
DATA DE VENCIMENTO 085/09/2025
DATA D0 PAGAMENTO 085/09/2025
YALOR DO DOCUMENTO 12.366,37

12.366,37

©9.1F4.B8E.911.F93.6A7

Central de Atendimento BB

4304 29971 Capitais e regioes metropolitanas
0562 T29 29931 Demais localidades.

Consulias, informacoes e servicos transacionais.

, reclamacoes, cancelamento de
2 sarvicos.

Quvidoria

a8 729 5878

macoss nao solucionadas nos canais
syais mgencia, SAC e demais canais de

w

. reclamacoes,cancelamento de cartao,
tns e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendtmento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temp|ate/—2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




APAE - ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIL
CNPJ: 04.315.690/0001-29 GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
—CSdge — Nome o Funcion&ie TEC Deparaments LT
192 BRUNA MILENA PEDROZA MORENO 231205 14 1
PROFESSOR P2 Admissé&o: 01/02/2024
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 180:00 3.810,99 g
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 20:00 423,44 §
998{1.N.8.5. 9,50 402,401| % £
999| IMPOSTC DE RENDA 15,00 149,92 2 g
g £
@ % §
]
8 Th
£
3
2
2
&
Total de Vencimentos Total de Descontos \g!
4.234,43 552,32 %‘ 8
D
Valor Liquido E> 3.682,11 CJ
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS FG.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
4.234,43 4.234,43 4.234,43 338,75 3.627,23 15,00
e AAAAAAAAAAMLAIAT LTI LN ALY LTI AIL YA T AN A

05/09/2025, 16:14

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:14:35
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 04.315.690/60001-29

FAVORECIDO: BRUNA MILENA PEDROZA MORENO
CPF: 474.75%.808-37

AGENCIA: 6752-8 - AGUAS DE STA.BARBARA SP
CONTA: 12.389-7
DATA DE PAGAMENTO: 85/09/2025

VALOR CREDITADO (R$): 3.682,11

AUTENTICACAO SISBB: 6.368.26E.B@D.3DC.767

_
Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVI

DN NSRe—

e

U ez sssanor s

- 00l20R8




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIL

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Tadigo Nome 06 FUncionanic TEO Departamenta T Fme
196 DAIANE CRISTINA DIAS 231205 1 1
PROFESSOR P2 Admiss&o: 05/02/2025
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1{ HORAS NORMAIS 166:40 3.528, 69 g4
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 33:20 705,74 E
998| 1.N.5.5. 9,50 402,404| £
999| TMPOSTO DE RENDA 15,00 95,33|| § %
Y
LS
s 315
%
E oy
2
2
3
Total de Vencimentos “Total de Descontos. .
4.234,43 497,73 %l £
Valor Liguido C> 3.736,70 \,({;‘
Satario Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.1.8 doMés Base Cale. IRRF Faixa IRRF
4.234,43 4,234,43 4.234,43 338,75 3.263,26 15,00
T T T R e T N N N ) amAAAAA A AN Y ;\._4,1«5'-._~-\Vn‘-.‘—\,-\.-\-.j_«—x-‘1-_‘\‘,*1*—v\i_*‘-,‘\*\‘,“’.'\x‘\"\-’\“—"r’

05/09/2025, 16:14

Consultas - Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©85/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:14:45
17676061767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 04.315.696/0001-29

FAVORECIDO: DAIANE CRISTINA DIAS

CPF: 409.760.428-78

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR sp
CONTA: 16.963-X
DATA DE PAGAMENTO: 85/09/2025
VALOR CREDITADC (R$): 3.736,70

AUTENTICACAO SISBB: 5.55C.5C3.9EA.AFD.5D2

)
Transacao efetuada com sucesso por: 10602201 HELENA REGINA ESTEVE

e e AP et A e i At
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APAE - ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT

Dectaro ter recebido a importéncia liguida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

05/09/2025, 16:14

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:14:53
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 04.315.690/0001-29

FAVORECIDO: FLAVIA APARECIDA ALVES DE OLIV
CPF: 307.719.678-61

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: . 112.339-4
DATA DE PAGAMENTO: 05/09/2025
VALOR CREDITADC (R$): 3.682,11

AUTENTICACAQ SISBB: 6.441.886.5F3.23D.947

)
Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

et e e i e b Bt e 38

5 S

]

i

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
. o Mensalista Agosto de 2025
Gdigo lome do Funcionario
) CEG epanamento IF—
101 FLAVIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 231205 Dple 2'
PROFESSOR P2 Admissédo: 25/01/2012
Codi —
odigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
4| SALARIO MATERNIDADE 200:00 4.234,43
9981 I.N.S.5S. 9,50 402,40
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 148,92
I 14
e
Total de Vencimentos Tota! de Descontas
4.234,43 552,32
Valor Liquido iy 3.682,11
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc, FGTS FG.T.S do Més Base Cafe. IRRF Falixa IRRF
4.,234,43 4.234,43 4.234,43 338,75 3.627,23 15,00
e e e e Y e e M R R S MR A S B S R SR AL A SU R R S AT AL B & T A R A R A A AR AR AR R A A A A AL A A A A AR A T RLA A AR




APAE -~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
i Mensalista Agosto de 2025
aal i %me au FuﬂCIOn;ﬂO
- TBO Bepartamento Tial
152 LOUZIANE RODRIGUES PRAXEDES DA SILVA L. 231310 pg ‘ 1'
PROFESSOR DE ARTES Admisséao: 03/02/2020
COd'Q‘; o Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
you| HORRS Z]ORMAIS 200:00 4.234,43 2
.N.S.58. 9,50 g
999| IMPOSTC DE RENDA 1500 igé';g g 2
’ g é
EE 2
8 S
Y3 “H X 3 \
g \
g— ‘\
©
8
2
a
\%
Total de Vencimentos Total de Descontos ﬁ(ﬂ
4.234,43 552,32 ‘S[ £
Valar Liquido E> 3.682,11 Eé
Salario Base $al. Contr, INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cile. IRRF Faixa IRRF
4.234,43 4.234,43 4.234,43 338,75 3.627,23 15,00
~~~~~~ T e R R T e e At
- A

05/09/2025, 16:15

Consuitas - Emissio de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:15:02
1767001767 T

L elnas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX ) . .
CNPJ: ©4.315,690/0001-29 : L e
FAVORECIDO: LOUZIANE RODRIGUES PRAXEDES DA

CPF: 117.071.818-37

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: . 16-7
DATA DE PAGAMENTO: 05/09/2625
VALOR CREDITADO (R$): 1.841,06

AUTENTICACAO SISBB: 6.618.388.572.FDD.@SE

Transacao efetuada com sucesso por. 1D602201 HELENA REGINA ESTEVE

A s e i




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empre
gador
L 04.315.690 || ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE 19/09/2025

Pagar este documento ate

as 215959 (Brasilia)

-
Num. de Pag. identificador Tag
L 1 01250905380617471-7 ] | 04315690 08/2025 MENSAL 12.765 ' 53
“Composigao do Documento ‘
informagdes de recolthimentos do FGTS e
Commsténci Quantidade Indenizagao
P ia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2025 43 11154.17 0.00 0.00 0.00 1115417
Total FGTS: 11154,17 0,00 0,00 0,00 1115417
Informacdes de recolhimentos do Consignado T
Competéncia Consighado Total
08/2025 161136 1611.36

Total Consignado: 1611,36 1.611,36

Total da Guia: 12.765,53

Observactes

Data de geragdo da Guia: 05/09/2025 as 14:10:27 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultade através do endereco https.// fgtsdigitat sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FLINDD DB GARANTIA [ TEMPO DE SERVICO

PiIX Copia e Cola:

groode caixa.gov.br/api/va/cobv/787bf1ata]l£644389c12584023 1422335204000053035865002BR5923CATXA ECK

00020101021226980014br -gov.beb. pax2568pix— UNOMICA FEDERAL6008Brasiliaf2070503n+=63043EBC

Payload Location:
//I

pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/ 787bFlatalf8443 a9ct2£84e231a223d




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pdblica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

19/09/2025, 09:37

5.

% Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371909193033881
19/09/2025 09:37:26

19/09/20825 - BANCO DO BRASIL - ©9:37:10
176701767 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 252,56
¥EEx*¥E  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.013.592

NR.AUTENTICACAO

58

A.E97.30D.3DA.19E.2F0

Transag8o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

apj-autoatendimento/index.html?v=3 . T#template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

1




19/09/2025, 09:45 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consuiltas - Emissao de comprovantes 19/09/2025 09:45:45
19/@9/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:45:26
176701767 SEGUNDA VIA ae01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0060.400.342
VALOR TOTAL 2.4901,10

*axkxx  TRANSFERIDO PARA:

LT
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOUCUMENTO 551.767.808.016.562
NR.AUTENTICACAO 9.D27.8CC.3A3.17C.DEC

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

b

~ - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/tempiate/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie




19/09/2025, 09:47

Consulias - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371909193033881
19/09/2025 09:47:51

19/€9/20825

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - ©9:47:33
SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 19/@89/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.044,49

*¥*¥¥EF%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.347
NR.AUTENTICACAO D.9F2.C0B.(85.28A.531

Transagéao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

|7v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 _bb%3Favalie=sim
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19/09/2025, 09:49 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissao de comprovantes 18/09/2025 09:49:48

19/69/2625 - BANCO DO BRASIL - ©9:49:27
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7

DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 811,34
*¥EXEXE¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.576

58

NR.AUTENTICACACQ D.8A@.FFB.C1D.5B8.4BA

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ML)

https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3 9. 7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 08:54

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G33719098193033881
19/09/202509:54:02

18/09/20625

176761767

DE

- BANCO DO BRASIL - ©9:53:43
SEGUNDA VIA 000l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAO CERQ CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 296,86
¥¥*¥xx*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

LYY

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.363

NR.AUTENTICACAC E.7A@.D47.BF8.D1F.F27

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-

ie=si = 11
apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/tempiate/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim (jk/}



19/08/2025, 09:56

Consuitas -

Banco do Brasil

G3371909193033881
Emissdo de comprovantes 19/09/2025 09:56:00

19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:55:46
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC E

DUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1

DATA DA TRANSFERENCIA

19/09/20625

NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.342

VALOR TOTAL
*¥¥¥E%%X  TRANSFERIDO PARA:

3.409,69

5@

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000,400.260

NR.AUTENTICACAQ 0.583.C6D.BAG.CAF.323

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim
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19/09/2028, 09:57

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371909193033881
19/09/2025 09:57:25

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 99:57:e8
SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.185,63

*ExEEX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

L1

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.422
NR.AUTENTICACAC A.©E2.1C2.983.319.956

Transac&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendirnento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimen’to/index.htm

17v=3 9 T#/tempiate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

1



18/09/2025, 09:58

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(33371909193033881
19/08/2025 09:58:57

19/089/2825

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - ©9:59:37
SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.342
VALOR TOTAL 1.363,86

F¥FEXXX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

%8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR.AUTENTICACAC 2.A7B.278.0DD.09B.A6F

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm

Il

i?7v=3.2.7#/template/~2Fconsuitas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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19/09/2025, 10:07 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:07:22
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 10.07.22
1767101767 veo1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

iD: EQ000000820250919130545719783768
CNPJ DO PAGADOR: 4.315.699/6001&%9
VALOR: R$12.765,53
TARIFA: R$0,00
DATA: 19/69/2025 - 198:06:45

COD PRODUTO: 1al8c¢87252df439each627899d2217df

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE

CNPJ DO DEVEDOR: G4 FHE EEE [REEK_DQ

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,86. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDP1J.

DOCUMENTO: 9891963
AUTENTICACAD SISBB: 4.7BE.98B.8EB.7C6.BAB

Central de Atendimento BB
4964 Q001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8899 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes naoc  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

b -

hﬁps://autoatendimento.bb.com.br/an-apj-autoatendimento/index.htm!?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 \bb%3Favalie=sim /b_/




i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
04.315.690/0001-29} (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25252.9861225-7 | (EuSERSER:GH
Observagdes
N° Recibo Declaragao: 50000381477057
Y
.
Composigao do Documento de Arrecadagio
Cddigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 7.589,71 7.589,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/89/2025
1699 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 7.069,20 7.068,20
92 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2025 Vencimento0:19/09/2825
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.317,31 2.317,31
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:@8/2025 Vencimento:19/09/2625
@588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.714, 66 1.714,66
©6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:08/20825 Vencimento:19/89/2025
1708 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 95, 90 95,90
@6 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:08/2025 Vencimento:19/89/2@25
5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 297,29 297,29
©7 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:08/2025 Vencimento:19/089/2625
Totais 19.084,67 19.084, 67
4 X 09/09/2025 12:24:20
K SENDA (Vers3o:5.2.7) Pagina:  1/1 0
. A A A
85820000190 8 840703852523 620716252522 98612257107 4 AUTENTICACAO MECANIC

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ 85520000190 0 | [84070385252 3 | [ 620716252522 | [086122571074 | CNPJ: 04.315.690/0001-29

(U] = =




APAE - ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sbh. N2 1725

[
QEF

£§§§% sasitls Utilidade Pablica Municipal Lei n2 2,602 de 20/12/2023
s ”"’/ Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo

Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 —99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOC!AQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chdcara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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19/09/2025, 10:31 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissio de comprovantes 19/09/2025 10:31:53

19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:31:32
176701767 SEGUNDA VIA oo01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTQ 551.767.600.400.342
VALOR TOTAL 1.382,66
**%kx%k*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

@

NR.AUTENTICACAQ 9.675.1FD.33F.085.73F

Transac&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

0, ia=gi
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 10:33

Consultas - Emissdoc de comprovantes

Banco do Brasil

(33371910265176811
19/09/2025 10:33:21

19/@9/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:33:01
SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALCR TOTAL 478,56

*¥¥kx*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

@

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.021.576
NR.AUTENTICACAOC F.637.D8C.51B.229.FBD

Transag@o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9 T#itemplate/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim %
o

B



18/09/2025, 10:34

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
18/08/2025 10:34:55

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:34:38
SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAO CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 288,43
**%kx+  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021,363
NR.AUTENTICACAC 6.AC5.342.0831.CDC.719

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html?v=3.

>

\).7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

M



19/09/2025, 10:36

RN

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/08/2025 10:36:45

19/e9/2825 - BANCO DO BRASIL -

176761767
COMPROVANTE DE
DE CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE
AGENCIA: 1767-1

10:36:24

SEGUNDA VIA eoel

TRANSFERENCIA
P/ CONTA CORRENTE

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

*kExE*E  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1767-1

NR. DOCUMENTO

SEC EDUCA
CONTA: 400.260-1
19/69/2025
551.767.€00.400.342
3.894,45

&
REC PROP

CONTA: 400.342-X

551.767.000.400.260

NR.AUTENTICACAC

B.5B4.5BA.9A5.4B5.AF4

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.htm!

[7v=3.9 T#/template/~2Fconsuitas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



19/08/2025, 10:38 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissio de comprovantes 19/09/2025 10:38:16

19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:37:56
176701767 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.545,61
*¥¥x**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278

&8

NR.AUTENTICACAQ 2.EC6.D71.4C08.CEC.F83

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmt?v=3.9 T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




18/09/2025, 10:40 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/08/2025 10:40:10

19/69/2025 -~ BANCO DO BRASIL - 10:39:45
176791767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 7.0669,20
**%%k%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.464

NR.AUTENTICACAC 6.093.D4A.A6E.8C3.CDF

a8

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

0 ia=ai
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temp!ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 10:40

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/08/2025 10:40:19

19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:39:45
176701767 SEGUNDA VIA o0el
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 297,29

*EEEEE  TRANSFERIDO PARA:

@
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.464
NR.AUTENTICACAO 5.977.7AE.CA3.72C.1E7

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

v 4

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.mml?v=3.9.7#/template/~2Fconsu|tas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim }
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18/09/2025, 10:41

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/08/2025 10:41:45

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:41:24
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 23,00

*x¥kF**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

58

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.016.562
NR.AUTENTICACAO C.32C.BC9.51A.46D.692

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGQOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

1/1




18/00/2025, 10:43

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:43:20

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:43:00
SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.466.342
VALOR TOTAL 928,20

*¥¥kxEx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

&a

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.347
NR.AUTENTICACAO 4.560.42E.409.322.D37

Transagio efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.htm

we

17v=3.9.T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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18/09/2025, 10:45

Banco do Brasil

G3371910265176811
‘Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:45:10
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL -  1@:44:52
176701767 SEGUNDA VIA @002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 989,89
*¥¥%k¥*  TRANSFERIDO PARA: »
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.260
NR.AUTENTICACAO 6.6CF.ADE.300,3E8.952

Transagao efetuada com sucesso por:

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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19/09/2025, 10:46

Banco do Brasil

(:3371910265176811

Consuitas - Emisséo de comprovantes 19/09/2025 10:46:40
19/69/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:46:24
176701767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 342,49
*E¥E*E  TRANSFERIDO PARA: .
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.422
NR.AUTENTICACAO D.596.6C0.FDC.3BF.AGD

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index.html?v=3.9,7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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19/08/2025, 10:48

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/08/2025 10:48:08

19/09/2825 - BANCO DO BRASIL - 10:47:48
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 293,11

*¥¥Ex%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

]

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.343
NR.AUTENTICACAO 6.344.13B.2D7.7F5.328

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

-~

S

-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas—-2F869-1 bb%3Favalie=sim
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18/09/2025, 10:48

Consultas - Emissdoc de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:49:42

19/69/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:49:21
SEGUNDA VIA 2e0l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.342
VALOR TOTAL 656,81

****x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

48

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR.AUTENTICACAOC F.AA1.F1D.D58.629.58%

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

17v=3.9.T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim
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19/09/2025, 10:51 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emisséo de comprovantes 19/09/2025 10:51:28

19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:51:03

176701767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 758,71

*¥¥EE®X%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&a

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.015.464
NR.AUTENTICACACO B.D85.3FE.638.E4A.52D

Transacg&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 10:51 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 16/09/2025 10:51:34

19/69/2025 - BANCO DO BRASIL -~ 16:51:@3
1767@1767 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/0@9/2025

NR. DOCUMENTOQ 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 95,9

Fx¥*¥*¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.000.015.464

40

NR.AUTENTICACAO 6.920.06FF.DA8.2C8.2C7

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

;}7/“

1

j~

ie=si : 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/tempIate/~2Fconsultas~2F869~1 .bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 13:15

Banco do Brasil

(G3311913089086021

Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 13:15:32

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2825 ~ AUTOATENDIMENTO - 13.15.31
1767101767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 85820000190-9 84070385252-3

62071625252-2  98612257167-4
Data do pagamento 19/09/2025
Numero do Documento 87.16.25252.9861225-7
Valor Total 19.084,07
Modele aprovado pele Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 091904

AUTENTICACAOQ SISBB: 7.FB7.998.CFC.7D2.0853

Transagao gfetuada coymysuces/so; por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

{7v=3.9.7T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

i



02/10/2025, 13:30

udtizgyr P agrunantos

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

1767-1
400422-1 ASSOCIACAO APAE FUNDEB

Banco do Brasit

(335021325927845009
02/10/2025 13:28:33

Perlododo 09 /2025
Langamentos R
bale?rféete mov[ijngento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo

19/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.06C

05/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.006,57 D - nesdie oulion,
05/09 14:37 ASSOCIACAO APAE REC PROP

05/09/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 38.544 12,941,880 - v :

05/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 13.848.55C 0.00C
Rende Facil

11/09/2025 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.509.100.034.471 1188284 C

11/089/2025 0000 00000 35188 Rende Facil 9.903 11.882,84 D G.o0C
Rende Facil

19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 118583 D7 #1%
19/09 09:57 ASSOCIACAO APAE REC PROP

19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 342,49 D~ LRAEE
19/09 10:48 ASSOCIACAO APAE REC PROP

19/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 182812 C 0,00C
Rende Facil

30/09/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBSERVACOES:

Transacio efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim&avaIie=sim (}\

7



< BB RENDE FACIL

<&

Dados do Cliente

Agéncia
17671

Cliente

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Setembro/2025

Saldo bruto em 29/08/2025

Aplica¢Bes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més;

IOF sobre resgates no meés:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/09/2025:

Histérico de movimentacao

Data

29/08/2025

05/09/2025

05/09/2025

05/08/2025

11/09/2025

19/09/2025

30/09/2025

Historico
Saldo Anterior
Resgate
Resgate
Resgate
Aplicagéo
Resgate

Saldo Final

Conta

400422-1

CNPJ

4315680000129

Capital

R$ 23.006,42
R$ 103,51
R$ 11.882,84
R$ 1.937,59
R$ 11.882,84
R$ 1.526,09

R$ 19.439,23

* Rendimento desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatadio.

Rendimento®

R$ 35,95

R§ 0,72

RS 28,85

R$ 2,24

R$ 0,00

R$ 2,61

RS 24,35

R$ 0,00

R$ 0,16

R$ 6,49

R$ 0,49

R$ 0,00

R$ 0,58

R$ 0,00

R$ 23.042,37

R$ 11.882,84

R$ 15.476,67

R$7.72

R$ 0,06

R$ 22,82

R$ 19.463,58

IOF

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,06

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 104,07

R$ 11.905,20
R$ 1.939,28
R$ 11.882,84
R$ 1.528,12

R$ 0,00

Impresso em 02/10/2025 as 13:31



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federag¢do da Apae em 05/12/2001 ~ Sh. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n2 2,602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49,975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNP} 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 ~ 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmatlcom

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS
Convénio FUNDEB - Cerqueira César
: Setembro/2025

Cerqueira Cesar, 30 de setembro de 2025.

1 - Identificacdo da Instituicio:

Nome: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
CNPJ: 04.315.690/0001-29

Endereco: Rua: Jacarandas, 284, Chacara Moura Leite

CEP: 18.764-202

Municipio: Cerqueira César-SP

Telefones: 14-3714-1377/14-99901-6495/14-99741-4879/14-99712-8274

E-mail: apaccelchotmail.com

2 - Setor de Assisténcia Social:

2.1 - Objetive:

Garantir o acesso aos direitos da pessoa com deficiéncia, bem como sua inclusdo social, através do
acompanhamento familiar, orientagdes, aproximando a familia da instituigdo como forma de parceria,

contribuindo para a qualidade de vida do atendido e auxilio em seu processo de envelhecimento.

2.2 - Atividades desenvolvidas pelas técnicas de referéncia (assistente social e psicéloga):

A Assistente Social e psicologa do setor social da instituigdo trabalham em conjunto para a
realizagdo do acompanhamento familiar, orientagdes necessarias e grupos com familiares, buscando
estratégias para o enfrentamento das diversas expressdes das questdes sociais, vivenciadas pelos
alunos/usudrios da instituicdo.

Assistente Social: 4 brientag:ﬁes situacionais aos usudrios, 27 atendimentos particularizados, 8
faltas em atendimentos agendados, 5 orientagdes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com
familias, 2 reunides multidisciplinares, 2 eventos, 7 contatos com a rede, 1 encaminhamentos para a rede, 1

reunido com a rede, 120 contatos telefdnicos/orientacdes aos familiares, 26 encaminhamentos internos, 5

b
A C i

avaliagbes multidisciplinares, 2 devolutivas para a direcio e 14 discussdes de casos.



2;’5

APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIGNAIS
Fundada em 24/01/2001
Reﬂistrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sh, N2 1725
Hilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2033
Uil J de Pablics Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2008
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Mours Leite
CNPI04.315.890/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de 530 Paulo
one: {14) 3714-1377 ~ 99501-6485 ~ 99741-4879
E-mall: ;

Psicéloga: 4 orientas situacionais aos usuarios, 28 atendimentos particularizados, & faltas em
atendimentos agendados,¢fe 8 orientagBes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com familias,
2 reunides multidisciplinares, 2 eventos, 10 contatos com a rede, 3 encaminhamentos para a rede, 150

contatos  telefOnicos/orientages aos familiares, 26 encaminhamentos internos, 5 avaliacdes

y discussOes de casos,

oy
£

2.3 - Registros fotograficos:

fof[éz/mozzz

Maria Adriana de Oliveira Ferreira
Coordenadora da Assisténeia Social
Assistente Social
CRESS: 43.555/9°Regiao




APAE -~ ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
g Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
\ Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
APAE CNP} 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S3o Paulo
Fone: (14} 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmailcom

3 - Setor de Saude:

3.1 - Objetivo:

Proporcionar aos pacientes o atendimento de satude de forma gratuita e de qualidade de acordo com
a necessidade individual de cada um, visando sua melhor qualidade de vida, com apoio terapéutico de
habilitacdo e reabilitacéo da pessoa com deficiéncia.

Atualmente os alunos/usudrios estfio inseridos nos seguintes atendimentos de satde (um paciente

pode fazer mais de um atendimento de satde):

FISIOTERAPIA:
- Equoterapia : 13 pacientes
- Hidroterapia : 04 pacientes
- Pingo d 'dgua : 03 pacientes
- Atendimento Clinico: 47 pacientes

- Psicomotricista: 09 pacientes

PSICOLOGIA:
- Equoterapia :13 pacientes

- Atendimento Clinico: 39 pacientes

ENFERMAGEM: 108 atendimentos

ASSISTENTE SOCIAL : 108 atendimentos



APAE ~ ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 - Sh. N2 1725
Utilidade Piblica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pablica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - SP Cerqueira César ~ CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo

Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaccc@hotmall.com

3.2 - Atividades desenvolvidas pelos profissionais da satide:

FISIOTERAPIA: N
210 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia, 00 atendimento domiciliar, 22 pingo d
‘dgua ( grupo 1 e grupo 2 ), 07 avaliagbes, 54 atendimentos de psicomotricista e 19 atendimentos de

hidroterapia ( grupo 1 ¢ grupo 2) .

PSICOLOGIA:

245 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia .

ENFERMAGEM:
159 atendimentos de enfermagem na APAE, 61 acompanhamentos médicos (neurologista, clinico
geral), 00 atendimentos domiciliares, 50 administragdes de medicaco VO, 10 orientagdes aos

responsaveis, 08 dietas pela sonda gastronomia, 08 aspiracdes oral e 22 verificacdo de SSVV.

MEDICO NEUROLOGISTA:

37 atendimentos.

NEUROPSICOLOGA

30 atendimentos clinicos (anamnese) e 30 orientacdes aos responsaveis.

MEDICO CLINICO GERAL:

24 atendimentos.

ASSISTENTE SOCIAL :
01 atendimento particularizado » 26 contatos telefonicos, 01 visita domiciliar , 04 contatos com g

redes, 02 encaminhamentos para a rede, 01 discussio de caso, 03 reunides com as familias e equipe

/L%w |
N 75 &

¢ 10 agendamentos de consultas na rede.



APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIACAO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federa¢do da Apae em 05/12/2001 ~ Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Piblica Estadual ne 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
CNP} 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: 2pa

3.3 - Registros fotograficos:

|

Silvana Gongalvés da Paixae
Coordenadora da Satude
Assistente Social
CRESS: 48.1 23/9"Regido

o~



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sh. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 ~ Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - SP

Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: {14) 3714-1377 ~ 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaeccdihe :

4 - Setor da Educacio:
4.1 - Objetivo:

Desenvolver no aluno suas potencialidades, tanto nos aspectos intelectual, fisico, social e do
trabalho, mediante conhecimentos, habilidades e aptiddes, promovendo sua auto-realizagio.

Tem ainda por grande objetivo assegurar os direitos das pessoas com deficiéncia, criando um
ambiente de aprendizagem, igualdade e oportunidades para todos terem o acesso a uma educa¢do de
qualidade, respeitando suas necessidades especiais considerando as particularidades de cada individuo,

bem como sensibilizar a sociedade reduzindo preconceitos e buscando a equiparagio de oportunidades
fortalecer o conceito de inclusdo.

ao

4.2 - Salas Socioeducacional; Estimulacie Contraturno Escolar; Estimulacio Precoce;

Desenvolver no aluno suas potencialidades, tanto nos aspectos intelectual, fisico, social e do

trabalho, mediante conhecimentos, habilidades e aptiddes, promovendo sua auto-realizacéo.

Tem ainda por grande objetivo assegurar os direitos das pessoas com deficiéncia, criando um
ambiente de aprendizagem, igualdade e oportunidades

para todos terem o acesso a uma educacdo de
qualidade,

respeitando suas necessidades especiais considerando as particularidades de cada individuo,

bem como sensibilizar a sociedade reduzindo preconceitos ¢ buscando a equiparagio de oportunidades ao
fortalecer o conceito de inclusio.

4.2 - Salas Socioeducacional; Estimula¢io Contraturno Escolar; Estimulacio Precoce;

No més de setembro, foram proporcionadas atividades direcionadas aos alunos como:

gincanas,
jogos de tabuleiro, caminhada, passeios, etc.

Rotina diéria - acolhimento dos alunos, café da manhi e almogo e/ou jantar.

Trabalho dentro do Curriculo Funcional; em sala de aula, inicia-se com a oragdo universal do

pai-nosso; estimulando as necessidades individuais, desenvolvendo pré-requisitos, promovendo a inclusdo

-
2 754



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 - Sh. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
ARt \ Utilidade Publica Estadual ne 49.975 de 06 de setembro de 2005
" Rua dos Jacarand4s, 284 — Chécara Moura Leite
APA E CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - 5p Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo

Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 - 99741-4879
E-mail: 3pacc :

¢ a acessibilidade, através dg estimulagdo sensorial, psicomotricidade, alfabetizagdo, desenvolvimento
cognitivo, criatividade e memoria, respeitando o ritmo de assimilagfio de cada aluno,

Realizaram atividade com contagdo de historia - criar, contar oralmente com base em imagens ou
temas sugeridos; roda de conversa, relacionados a fatos do nosso cotidiano, alimentacido saudavel,
trabalhando a oralidade e vinculo com os colegas de sala; reconhecer e utilizar as letras do alfabeto para
identificar e escrever palavras com vérios temas relacionados as atividades que foram realizadas no més;
identificar e expressar suas emogdes e percepgdes em diferentes contextos culturais e sociais. copia do

alfabeto da lousa e leitura oral; criar objetos tridimensionais utilizando argila e massinha de modelar;

compartilhar praticas, repertorios artisticos de modo reflexivo, ético e responsavel
colocar em pratica aquisicdo de habilidades motoras, concentragdo, entretenimento durante os jogos
digitais e didaticos pedagbgicos durante as aulas de informatica, utilizaram também como recurso o
aparelho tablet e/ou mesa digital; em atividades relacionadas a matematica, realizaram contagem de
maneira exata oy aproximada, utilizando de diferentes estratégias como parcamento, agrupamento, formas
geométricas e atividades com pontilhados correspondentes aos nimeros.

Aula com musicalizagdo; estimulo para crianga ficar em pé com e sem apoio; em frente ao espelho
(estimular gestos, balbucios, brincadeiras); brincadeiras como: esconder brinquedos para estimular o aluno
a buscar e explorar og ambientes; imitar gestos e movimentos de outras criangas e animais em frente ao
espelho; estimulacio dos sentidos; ampliacio de movimentos; estimular ficar de brugos/rolar; treino de
marcha; estimulacio linguagem; nomear objetos; contacdo de histérias utilizando fantoches; sentar sem
apoio; movimentar; deitar; coordenagio motora fina; ampliar as possibilidades de manuseio de diferentes
objetos utilizando movimentos de preensdo, encaixe; consciéneia corporal; interacio; fortalecimento de
vinculo;

Reconhecimento de niimeros, cores, letras, formas geométricas, animais, frutas, etc.

Alimentacdo - através de brientagées € pratica dos professores, os alunos vém sendo acompanhados
durante os horarios das refeigdes, realizando treino de manuseio dos talheres, degluticio e mastigacio de
forma correta; em sala vem sendo desenvolvido quais alimentos saudéveis e a sua importancia, explorado o
tato, olfato, visdo e paladar; quantidade ideal para uma boa alimentacio, a pratica ao se servir, dando

autonomia e independéncia ao aluno, reconhecendo suas capacidades, confianca, conquistas e limitacdes.

i



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sh. N¢ 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNP} 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 ~ 99741-4879
E-mail: apae

Higiene Diaria - Hébitos de higiene pessoal e orienta¢Ges didrias sobre a troca de estacdo do ano,
devido quais vestimentas adequadas; importéncia da higiene bucal, uso adequado da escova, pasta e fio
dental; a utiliza¢do do banheiro de forma correta, levantar ou baixar a tampa do vaso sanitario, utilizacdo
do papel higiénico, descartar no lixo de forma correta, dar descarga, lavar, secar as mios, cuidado com os
pertences pessoais, banho, massagem com 6leo corporal e alongamento.

Educacdo Fisica - Realizados estimulos individuais e exercicios especificos com cada aluno,
atendendo as demandas e necessidades de cada um. O profissional desenvolveu atividades e contetdos de
fundamentos basicos do futebol, utilizando obstéculos para coordenagio motora grossa e melhorar o
condicionamento fisico, aerébico e musculagdo na academia da instituicio.

Arte - Desenvolvidas atividades com o tema: primavera, independéncia do Brasil, setembro verde e
enfeites para o desfile civico da cidade de Cerqueira César.

D1a 18/09, acontece a tradicional caminhada do setembro verde, onde o tema deste ano foi “A nossa
diferenga € a nossa maior forga!”, onde pudemos contar com a presenca de escolas e secretarias da cidade
durante o percurso. 19/09, aconteceu a apresentacio de danca na cidade Iaras, onde, foi abordado o tema
Setembro Verde.

Neste més também, participamos da gincana das APAES, realizada na cidade de Paranapanema,

onde pudemos levar 9 alunos para a participagio e garantindo assim, o 3° lugar no evento.

No dia 26, foi realizada a festa dos aniversariantes do més com o tema do Setembro Verde e um
painel decorativo, realizado pelos alunos da APAE.
4.3 - Psicomotricista:

05 atendimentos de psicomotricidade. Sendo trabalhado de forma geral o equilibrio estitico e
dindmico, planejamento motor, organiza¢do espacial, esquema corporal € praxia global e fina. Exercicios
para melhoria da tonicidade, melhora no controle de emogdes, melhora no tempo de agdo, reaciio e
vivéncias.

4.4 - Psicopedagoga:

No més de agosto, a psicopedagoga atendeu o total de 07 atendimentos das salas do FUNDEB.

5. - Avaliacio Mensal:

P"//t/’

PIRORN



APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Puablica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPI 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: {14) 3714-1377 —99901-6495 — 99741-4879
E-mail: a3

A avaliagdo mensal ¢ realizada através de acompanhamento continuo dos trabalhos realizados na

entidade junto aos usudrios.

6. - Registros fotograficos:

{ s%wvf«x/\&ﬂ/ |

Verénica li)avagnani Palmieri
Coordenadora Pedagogica

CPF: 474.749.658-01

AN

Jane Leite Fernandes
Diretora

Helena Regina Esteves Pelicer

Presidente



